
 
ZÁPIS 

z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 

na Gymnáziu J. K. Tyla, Tylovo nábř., Hradec Králové 
 

 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 Ing. Pavel Louda 
 MUDr. Jiří Veselý 
  

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Novelizace Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  5.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  6.  Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace Obci Kruščica, Srbsko  
  7.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 

2012/2013  
  8.  Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2014"  
  9.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
  10.  Návrh na uzavření leasingové smlouvy Střední školou technickou a řemeslnou, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, za účelem nákupu osobního automobilu DACIA Lodgy  
  11.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti volnočasových aktivit v roce 2014  
  12.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sportu a tělovýchovy v roce 2014  
  13.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vrcholového a výkonnostního sportu v 

roce 2014  
  14.  Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014  
  15.  Návrh na změnu charakteru dotací Programu obnovy venkova 2013 poskytnutých obcím 

Kuks, Zdelov a Šestajovice  
  16.  Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pověřeným knihovnám na výkon 

regionálních funkcí knihoven  
  17.  Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné 

služby  
  18.  Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

KPM/27/2012  



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

2 

 
  19.  Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Hradec Králové v oblasti cestovního 

ruchu  
  20.  Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže 

Rozkoš“) o změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení 
cyklostezky Rozkoš dle příloh důvodové zprávy  

  21.  Pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů dle příloh důvodové zprávy  

  22.  Posouzení žádosti o rozšíření seznamu akcí projektu 13SMV02-0019 o akci "Celostátní 
soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí ročníky a mladší"  

  23.  Žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s. o odsunutí části splátky bezúročné investiční 
půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  24.  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016  

  25.  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na realizaci projektu Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém 
kraji  

  26.  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého 
kraje v roce 2014  

  27.  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na realizaci Podpory regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji v období 
2014+  

  28.  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a zajištění 
chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v roce v roce 2014  

  29.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  30.  Žádost o prominutí odvodu a penále - Helagras spol. s r. o.  
  31.  Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Hořičky  
  32.  Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Bernartice  
  33.  Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové  
  34.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové na rok 2014  
  35.  Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov  
  36.  Zpráva o přijatých opatřeních k usnesení ZK/12/735/2014 ze dne 03.02.2013 a usnesení 

RK/3/180/2014 ze dne 10.2.2014  
  37.  Prominutí vrácení části dotace městu Červený Kostelec  
  38.  Soutěž „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014  
  39.  Návrh na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 – projednávání 

předřazeno před bod č. 7 
  40.  Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 – projednávání 

předřazeno před bod č. 7 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

3 

  41.  Silniční projekty z 35. Výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod – 
projednávání předřazeno před bod č. 7 

  42.  Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – aktualizovaný seznam 
projektů na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824 včetně rozpočtu na 
tuto akci na období 2014-2016 dle odborného odhadu z investičních záměrů  

  43.  Návrh na projednání smlouvy č. ŘSD 17262 o realizaci přeložky v rámci stavby dálnice D 11 
- stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice  

  44.  Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28. 5. 2012 na vypracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „III/29827 Malšova Lhota – 
Hradec Králové“  

  45.  Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo  č. 050/07 uzavřené dne 24.10.2007 na 
vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „Rekonstrukce 
silnice II/297 Čistá – Černý Důl – Janské Lázně – Svoboda n.Ú.“ ( Uzlové body A002 - A024)  

  46.  Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo č. 007/07 uzavřené dne 22. 6. 2007 na 
vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „Silnice II/301 – 
Trutnov – Poříčí – rekonstrukce silnice (ul. Petřkovická) mezi uzlovými body A010 - A028 – 
A004 (km 0,192-km1,005)“  

  47.  Financování projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“.  
  48.  Financování projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“.  
  49.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  50.  Centrum investic, rozvoje a inovací - snížení účelově vázaného příspěvku  
  51.  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou - změna charakteru části 

poskytnuté dotace  
  52.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

- odvětví zdravotnictví, pro rok 2014  
  53.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

- odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu pro rok 2014  
  54.  Návrh na zrušení Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje  
  55.  Návrh na prodej pozemků v k.ú. Hořičky obci Hořičky  
  56.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Dolní Malá Úpa a obec Malá Úpa  
  57.  Návrh na prodej trafostanice v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
  58.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn, okr. Trutnov  
  59.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obec Hronov  
  60.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o výkupu pozemku v 

k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  61.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn  
  62.  Návrh na směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů v k. ú. a obec Trutnov  
  63.  Převod pozemku v k. ú. a obec Malé Svatoňovice  
  64.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Očelice, okr. Rychnov nad Kněžnou od 

ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  65.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk, okr. Rychnov 

nad Kněžnou od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  66.  Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Kratonohy - darování stavby 

původního úseku silnice č. III/011 10 vč. pozemku pod silnicí do vlastnictví obce Kratonohy  
  67.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod  
  68.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč, okr. Náchod, do vlastnictví města Hronov  
  69.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Mezilečí obci Mezilečí  



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

4 

  70.  Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Jičín městu Jičín  
  71.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Libřice, okr. Hradec Králové, do vlastnictví obce Libřice  
  72.  Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem městu Dvůr Králové 

nad Labem  
  73.  Návrh na přijetí daru od města Dvůr Králové nad Labem  
  74.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Nová Paka od města Nová Paka  
  75.  Návrh na revokaci usnesení č. ZK/12/726/2014 - Vyjmutí nemovitostí v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
  76.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce se Správou nemovitostí KHK a.s.  
  77.  Zpráva o činnosti Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013  
  78.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  79.  Informace z oblasti zdravotnictví  
  80.  Informace z oblasti školství  
  81.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 
  82.  Návrh na přidělení dotace poskytovateli sociálních služeb Apropo v rámci dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném 
znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 

  83.  Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu  činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit  v Královéhradeckém 
kraji v roce 2014 

  84.  Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. 
  85.  Poskytnutí daru ČR – Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 
  86.  Návrh na volbu člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
Diskuse 
 
 
13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje a uvítal všechny přítomné včetně hostů. V nově 
zrekonstruovaných prostorách Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové přivítal přítomné též ředitel 
gymnázia Mgr. Robert Novák.  
 
Hejtman Královéhradeckého kraje omluvil členy zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. 
Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Miroslava Hlavová, Lucie Javůrková, Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová a Kateřina 
Fáberová, pracovnice krajského úřadu,  

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva (po zahájení se dostavil 1 člen 
zastupitelstva) – 13. zasedání je usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 12. zasedání byl ověřen ověřovateli Bc. Petrem Luskou a              
Milanem Mačkem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 

 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

5 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Pavel Šubr 
členové komise – Ing. Miroslav Uchytil, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Petr Kebus, František Kinský 

 
2. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 13.  zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/6/329/2014 ze dne 10.03.2014 a 
následně rozšířen usnesením RK/7/398/2014 ze dne 24.03.2014. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil návrh politického klubu ČSSD zařadit v projednávání body č. 39 - 41  za bod 
č. 6 
 
Hlasování o programu 13. zasedání: 
3. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

6 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj. Hovořil o uděleném ocenění Podnikatel roku 2013. 
Hovořil o svém jednání s ministrem průmyslu a obchodu ČR ohledně Průmyslové zóny Vrchlabí a 
též rozšíření výrobní zóny Průmyslové zóny Kvasiny. Dále sdělil, že ve dnech 15. – 17.04.2014 
navštíví Královéhradecký kraj prezident České republiky pan Miloš Zeman. Pozval členy 
zastupitelstva kraje na setkání s prezidentem republiky dne 15.04.2014, které se uskuteční 
v jednacím sále Jana Letzela v RegioCentru Nový pivovar. Současně hovořil o uskutečněných 
jednáních k zahájení realizace dostavby D 11. Uvedl, že dne 31.03.2014 bude zahájena nultá etapa 
realizace projektu „Dostavba a modernizace Oblastní nemocnice Náchod a.s.“. 
 
4. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/738/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.01.2014 do 24.03.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 17.03.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6258 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5234 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 145 usnesení. K datu 17.03.2014 
nebyla evidována žádná usnesení s uplynulým termínem plnění. U usnesení ZK/12/664/2014 bylo 
požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení z původního termínu 31.03.2014 na termín nový 
28.04.2014. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

7 

5. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/739/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 28.04.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/740/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost obce Bernartice o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, včetně 

dopočtu penále (příloha č. 1) 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

8 

 2. sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka (příloha č. 2) 
 3. žádost společnosti Vestra Clinics s.r.o. o odprodej nemovitosti č. pa. 2614/4 zastavěná 

plocha a nádvoří, a pozemku č. pa. 2614/5 trvalý travní porost, oba v k.ú. a obec Rychnov 
nad Kněžnou (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o způsobu řešení žádosti 
společnosti Vestra Clinics s.r.o. dle odst. I/3 

 termín: 28.04.2014  
   

 
 
K bodu 4. 
Novelizace Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložena k projednání novela Jednacího řádu 
Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Novelizace tohoto „Jednacího 
řádu“ byla vyvolána novým stanoviskem Úřadu pro ochranu osobních údajů z června 2013. 
Uvedené stanovisko řeší možnost uchovávání zvukového záznamu z jednání zastupitelstva 
s návazností na zpracovávání osobních údajů. Z tohoto stanoviska vyplývá, že jde v daném případě 
o zpracovávání osobních údajů a že je umožněno pořizovat daný zvukový záznam pro účely zápisu 
z jednání zastupitelstva. Tuto skutečnost již současný platný „Jednací řád“ takto upravuje. 
Nicméně současný „Jednací řád“ uvádí dobu uchování daného zvukového záznamu po dobu 
jednoho roku. Z předmětného stanoviska však vyplývá nezbytnost uchovávat daný zvukový záznam 
pouze do doby, než pomine účel, pro který byl záznam pořizován. Tím účelem je pořízení zápisu 
z jednání zastupitelstva.  Vzhledem k tomu, že k zápisu z jednání zastupitelstva může člen 
zastupitelstva vznést námitku, o které by se rozhodovalo na nejbližším zasedání zastupitelstva, je 
v zásadě možné uchovávat zvukový záznam, až do doby rozhodnutí o takovéto námitce. Poté je 
ovšem kraj povinen daný záznam s osobními údaji zlikvidovat. V souladu s tímto právním názorem 
je tedy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán návrh na úpravu čl. 14 odst. 2 
„Jednacího řádu“. I nadále zůstane zachována kontrola ze strany veřejnosti nad činností 
zastupitelstva, neboť zůstane zachován on-line internetový přenos zasedání zastupitelstva.  
 
Současně jsou předmětnou novelizací „Jednacího řádu“ upřesněny záležitosti dotýkající se kontroly 
plnění přijatých usnesení, dále pak záležitosti týkající se rozpravy při zařazování nového bodu 
programu v průběhu zasedání zastupitelstva. 
 
7. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

9 

USNESENÍ ZK/13/741/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 

01.04.2014 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 31.03.2014  
   

 
 
K bodu 5. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o zvolení nového přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové pana Libora 
Morávka. 
 
8. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/742/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 Libora Morávka do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 15.04.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

10 

K bodu 6. 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace Obci Kruščica, Srbsko  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
investiční dotace obci Kruščica v Rebublice Srbsko ve výši 18.195 € (500.000,- Kč). Na základě 
několikaleté úspěšné spolupráce Královéhradeckého kraje prostřednictvím obce Čermná nad Orlicí 
s obcemi Česko Selo, Kruščica a Bela Crkva, které se nacházejí v Republice Srbsko, je navrženo 
udělit obci Kruščica, kde žijí příslušníci české krajanské komunity, účelovou dotaci na zastřešení 
sportovního hřiště za základní školou Kruščica. Jedná se o jednostrannou pomoc, která je v souladu 
se zahraniční rozvojovou spoluprácí České republiky. 
 
Rozprava: 
 
9. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/743/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 500 tis. Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 18.195 EUR Mesna zajednica Kruščica na 
zastřešení sportovního hřiště 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 
 
Řízení zasedání zastupitelstva převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

11 

K bodu 39. 
Návrh na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 6. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
6. změně činí 9.879.496,4 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání bodů č. 39 a 40 ve Výboru finančním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
10. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/744/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
K bodu 40. 
Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 1. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
1. změně je 8.551.269,16 tis. Kč. 
 
11. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

12 

 
USNESENÍ ZK/13/745/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 12 
 
 
K bodu 41. 
Silniční projekty z 35. Výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod vyhlásila v roce 2013 výzvu na projekty silniční 
dopravní infrastruktury, oblast podpory 1.1. s globálním cílem oblasti podpory 1.1 „Modernizací 
regionální silniční sítě silnic II. a III. třídy zvýšit kvalitu dopravního spojení uvnitř regionu a jeho 
připojení na neregionální dopravní síť (silniční síť TEN-T)“. Královéhradecký kraj předložil do této 
vyhlášené Výzvy č. 35 celkem 13 projektů. Všechny projekty mají na základě realizovaných 
veřejných zakázek vybraného dodavatele stavebních prací. V rámci Výzvy č. 35 je výše poskytnuté 
dotace 100 % způsobilých výdajů.  
 
Projekty byly poskytovatelem dotace vyhodnoceny a Výbor Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod dne 03.03.2014 schválil celkem 8 projektů k poskytnutí dotace a kryté alokací Výzvy 
č. 35 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. se vyjádřil ke zdroji předfinancování. 
 
Na vystoupení JUDr. Ing. Cogana reagoval Ing. Josef Táborský. Hovořil k financování z rozpočtu 
kraje, zdrojům financování. 
 
12. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/746/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kap. 21 snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a dostavbu ON 

Náchod o 97.600 tis. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů na předfinancování 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

13 

projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 
8888) 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje 

postupným uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 8888) vyčleněných na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti 
podpory 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů 

 termín: 31.12.2014  
   

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést prostředky ve výši 97.600 tis. Kč z předfinancování odvětví dopravy zpět na 
Modernizaci a dostavbu ON Náchod 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
K bodu 7. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 
2012/2013  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s ustanovením § 10 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, je podána Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Královéhradeckém kraji za školní rok 2012/2013. Královéhradecký kraj je zřizovatelem 227 škol a 
školských zařízení v 89 právnických osobách (stav k 01.02.2014). Základním zdrojem statistických 
údajů a informací potřebných pro zpracování výše uvedené „Výroční zprávy“ byly statistické výkazy 
vyplňované školami, které byly shromážděny odborem školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Dokument bude předán Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
13. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

14 

USNESENÍ ZK/13/747/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2012/2013 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2012/2013 způsobem umožňujícím dálkový přístup a její předložení 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 termín: 14.04.2014  
   

 
 
K bodu 8. 
Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. zimní 
Olympiády dětí a mládeže České republiky 2014"  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/6/331/2013 ze dne 17.06.2013 schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2014 a pověřilo zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti 
výpravy Královéhradeckého kraje odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
V průběhu září 2013 – ledna 2014 byla na základě uvedeného pověření organizačně zajištěna 
krajská výprava a připravena nominace účastníků krajské výpravy. Odborem školství bylo též 
zabezpečeno společné reprezentační oblečení, doprava, akreditace účastníků, ubytování a 
stravování, požadované vybavení. Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 
hostil Kraj Vysočina. Barvy Královéhradeckého kraje odjela hájit 91 členná výprava nejlepších 
mladých sportovců a jejich trenérů. Výprava Královéhradeckého kraje odjela z Vysočiny celkem s 5 
zlatými, 4 stříbrnými a 4 bronzovými medailemi. V celkovém bodování krajů získala reprezentace 
Královéhradeckého kraje 6. místo. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je nyní spolu se 
závěrečnou zprávou k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IV. zimní Olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2014 předložen návrh na poskytnutí daru v podobě 
reprezentačního oblečení a vybavení Královéhradecké krajské organizaci ČUS, dále pak poskytnutí 
finančnímu daru sportovnímu klubu Olfin car – Vella Trutnov, Pavlu Bulvovi, Základní škole 
Vrchlabí, Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše, Tělovýchovné jednotě 
Lokomotiva Trutonov o. s. a společnosti TENDR SKI s.r.o. 
 
14. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

15 

USNESENÍ ZK/13/748/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2014" (dále jen ODM 2014) 
II.  s c h v a l u j e  
 z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2014 – kap. 9, poskytnutí: 
 1. daru v podobě 99 kusů setů reprezentačního oblečení a vybavení (set: čepice, zimní 

bunda, mikina, batoh, trumpeta), v celkové hodnotě 434.361,- Kč, 22 kusů hokejových 
dresů v celkové hodnotě 22.000,- Kč a 8 kusů mapníků pro lyžařský orientační běh v 
celkové hodnotě 12.800,- Kč Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské 
sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy uvedené v důvodové 
zprávě) dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže vč. darovací smlouvy 

 2. finančního daru: sportovnímu klubu Olfin car - Vella Trutnov (12.700,- Kč), Pavlu Bulvovi 
(5.400,- Kč), Základní škole Vrchlabí, nám. Míru 283 (4.200,- Kč), Tělovýchovné jednotě 
středisko vrcholového sportu Krkonoše (7.800,- Kč), Tělovýchovné jednotě Lokomotiva 
Trutnov o. s. (3.200,- Kč) a TENDR SKI s.r.o. (4.200,- Kč) na zajištění dopravy a nákladů 
spojených s mazáním a přípravou lyží členů výpravy Královéhradeckého kraje vč. 
darovacích smluv 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
K bodu 9. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací pro rok 2014 v rozpočtu školství (rozpis 
závazných ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání na rok 2014 pro školy a školská zařízení zřízená 
krajem i obcemi a další změny související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi). 
Současně předložena ke schválení úprava ukazatelů rozpočtu odvětví školství a jeho příspěvkových 
organizací z vlastních prostředků kraje. 
 
15. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

16 

 
USNESENÍ ZK/13/749/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1-5 přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 727,7 tis. Kč, 

zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 727,7 tis. Kč dle tab. 
č. 6.a a 6.b přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.04.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 14.04.2014  
  

 

 
 
K bodu 10. 
Návrh na uzavření leasingové smlouvy Střední školou technickou a řemeslnou, Nový Bydžov, Dr. 
M. Tyrše 112, za účelem nákupu osobního automobilu DACIA Lodgy  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost ředitele Střední školy 
technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, o souhlas s nákupem automobilu DACIA 
Lodgy 1.5 dCi Arcitica pro potřeby školy. Uvedená škola je nositelem přípravy žáků k získání 
řidičského průkazu skupiny B v rámci vzdělávacích programů oborů středního vzdělávání. Nový 
osobní automobil bude určen ke kombinovanému využití. Možnost jeho adaptace z pěti na sedm 
míst k sezení umožní jeho využití nejen pro výuku autoškoly, ale i při zajištění dopravy v rámci 
předmětu činnosti školy. Veškeré financování leasingu bude probíhat z vlastních výnosů a zdrojů 
organizace a nebude představovat žádné dodatečné požadavky na rozpočet zřizovatele. 
 
16. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

17 

USNESENÍ ZK/13/750/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí osobního automobilu DACIA Lodgy 1.5.dCi Artica 66 kW/90k od 
firmy Auto Belda, s.r.o., Jablonec nad Jizerou k praktické přípravě žáků k získání řidičského 
průkazu skupiny B v rámci vzdělávacích programů školy, s podmínkou přímé platby 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění řediteli organizace o výsledku projednání  
 termín: 16.04.2014  

   

 
 
Řízení zasedání zastupitelstva převzal Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana. 
 
 
K bodu 11. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti volnočasových aktivit v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/551/2013 ze dne 04.11.2013 a 
v souladu se Zásadami pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
byla vyhlášena v době od 13.11.2013 do 19.12.2013 výzva pro podávání žádostí v dotačních 
programech Královéhradeckého kraje v oblasti volnočasových aktivit. Rada Královéhradeckého 
kraje svým rozhodnutím RK/3/133/2014 jmenovala hodnotící komisi pro výběr podpořených 
žádostí v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy. Uvedená komise na svém jednání 
dne 25.02.2014 doporučila seznam žádostí, které by měly být finančně podpořeny. Seznam všech 
došlých žádostí projednal též na svém jednání Výbor pro sport a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Celkem bylo v oblasti rozděleno 3.080.000,- Kč na 
neinvestiční dotace a 600.000,- Kč na investiční dotace. 
 
17. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

18 

USNESENÍ ZK/13/751/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond, položka volný 

čas, v celkovém objemu 3.080.000,- Kč dle přílohy tohoto usnesení včetně určení projektů, 
na které budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis. 

 2. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond, položka volný 
čas, v celkovém objemu 600.000,- Kč dle přílohy tohoto usnesení včetně určení projektů, 
na které budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci dle bodu I. 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 12. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sportu a tělovýchovy v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/551/2013 ze dne 04.11.2013 a 
v souladu se Zásadami pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
byla vyhlášena v době od 13.11.2013 do 19.12.2013 výzva pro podávání žádostí v dotačních 
programech Královéhradeckého kraje v oblasti sportu a tělovýchovy. Rada Královéhradeckého 
kraje svým rozhodnutím RK/3/133/2014 jmenovala hodnotící komisi pro výběr podpořených 
žádostí v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy. Uvedená komise na svém jednání 
dne 25.02.2014 doporučila seznam žádostí, které by měly být finančně podpořeny. Návrh 
hodnotící komise následně projednal Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a provedl v návrhu hodnotící komise pouze technickou 
úpravu u projektů, které v rozpočtu měli neuznatelný požadavek. Tento upravený návrh dne 
10.03.2014 následně projednala Rada Královéhradeckého kraje.  
 
Současně bylo Výborem pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje doporučeno Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny 
v alokacích na jednotlivé dotační programy oproti záměru rozvoje sportovních a volnočasových 
aktivit v Královéhradeckém kraji, který byl schválen usnesením ZK/10/529/2013. Změna alokací je 
navrhována především pro hospodárné využití přidělených finančních prostředků na podporu 
veřejně prospěšných projektů po obdržení žádostí do dotačních programů v oblasti sportu a 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

19 

tělovýchovy a provedení jejich hodnocení. Změnou alokace dojde k podpoře veřejně prospěšných 
projektů ve větší míře než by bylo zachování schválených alokací ze záměru. 
 
18. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/752/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu alokací na jednotlivé dotační programy v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2014 
 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond položky sport a 

tělovýchova v celkovém objemu 5.520.000,- Kč dle přílohy usnesení včetně určení 
projektů, na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého 
rozsahu v režimu de minimis 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 31.08.2014  
   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 13. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vrcholového a výkonnostního sportu v roce 
2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/551/2013 ze dne 04.11.2013 a 
v souladu se Zásadami pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
byla vyhlášena v době od 13.11.2013 do 19.12.2013 výzva pro podávání žádostí v dotačních 
programech Královéhradeckého kraje v oblasti vrcholového a výkonnostního sportu. Rada 
Královéhradeckého kraje svým rozhodnutím RK/3/133/2014 jmenovala hodnotící komisi pro výběr 
podpořených žádostí v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy. Uvedená komise na 
svém jednání dne 25.02.2014 doporučila seznam žádostí, které by měly být finančně podpořeny. 
Návrh hodnotící komise projednal též na svém jednání Výbor pro sport a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Rada Královéhradeckého kraje. Rozpočtem 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

20 

Královéhradeckého kraje bylo pro oblast vrcholového sportu přiděleno 3.000.000,- Kč. Dále bylo 
v roce 2013 vráceno z poskytnutých dotací v programu vrcholového a výkonnostního sportu 
107.436,- Kč. Celkem je tedy navrženo rozdělit částku 3.107.000,- Kč na podporu vrcholového a 
výkonnostního sportu.  
 
19. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/753/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond položky vrcholový 

sport v celkovém objemu 3.107.000,- Kč dle přílohy usnesení s výhradou poskytnutí           
107.000,-Kč po zapojení hospodářského výsledku za rok 2013 včetně určení projektů, na které 
budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de 
minimis 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 31.08.2014  
   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 14. 
Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/546/2013 ze dne 04.11.2013 a 
v souladu s Programem obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2020 byla 
vyhlášena v době od 11.11.2013 do 13.12.2013 výzva pro podávání žádostí z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014. V tomto období byl pořízen sběr žádostí 
v elektronickém systému PROFIS, který bude sloužit jako zásobník žádostí pro celý kalendářní rok 
2014 v dotačních programech 1, 2, 3, 4. Celková alokace pro poskytnutí dotací z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 byla schválena ve výši 25 mil. Kč. Na rok 2014 bylo 
celkem doručeno 265 žádostí o podporu v objemu požadovaných dotací 80,9 mil. Kč. Na základě 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

21 

doporučení hodnotitelské komise je předloženo Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
k podpoře:  

• v dotačním programu 1 „Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti“ 
celkem 20 žádostí s celkovou výší podpory 7.339.000,- Kč, 

• v dotačním programu 2 „Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a 
místních komunikací, infrastruktura“ celkem 17 žádostí s celkovou výší podpory 8.115.600,- 
Kč, 

• v dotačním programu 3 „Podpora integrovaných projektů svazků obcí“ celkem 23 žádostí 
s celkovou výší podpory 3.998.600,- Kč, 

• v dotačním programu 4 „Snížení zadluženosti obcí a DSO“ celkem 63 žádostí s celkovou výší 
podpory 3.812.200,- Kč. 

20. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/754/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 jednotlivým 

žadatelům v dotačních programech 1, 2, 3 a 4 ve výši 13,0 mil. Kč běžných výdajů a 
12,0 mil. Kč kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit obce za rok 2013 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na 
jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 k pokrytí dotací dalším žadatelům v zásobníku projektů v 
DP 1 a DP 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

 3. Prodloužení termínu realizace projektu u dotačního programu 4 - snížení zadluženosti obcí 
a dobrovolných svazků obcí Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 
2014 od 01.01.2014 do 31.12.2014, namísto původního termínu ukončení projektu 
30.11.2014. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle 
bodu I. 1. 

 termín: 31.03.2014  
 
 
 
 
 
   



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

22 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 13.06.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 13.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 15. 
Návrh na změnu charakteru dotací Programu obnovy venkova 2013 poskytnutých obcím Kuks, 
Zdelov a Šestajovice  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu charakteru dotací 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 poskytnutých obcím Kuks, Zdelov 
a Šestajovice.  
 
21. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/755/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změny charakteru níže uvedených dotací poskytnutých z Krajského programu obnovy 

venkova v roce 2013: 
 1. obec Kuks - změna investičního charakteru dotace poskytnuté v částce 38.000,- Kč na 

neinvestiční charakter, 
 2. obec Zdelov - změna investičního charakteru dotace poskytnuté v částce 715.000,- Kč na 

neinvestiční charakter, 
 3. obec Šestajovice - změna neinvestičního charakteru dotace poskytnuté v částce 80.000,- 

Kč na investiční charakter. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

23 

 
 
K bodu 16. 
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pověřeným knihovnám na výkon regionálních 
funkcí knihoven  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení vzor smluv, dle kterého budou 
uzavírány smlouvy s knihovnami v Královéhradeckém kraji, pověřenými výkonem regionálních 
funkcí knihoven. Usnesením ZK/12/669/2014 ze dne 03.02.2014 byly již byly schváleny těmto 
pověřeným knihovnám neinvestiční dotace na výkon regionálních funkcí knihoven. 
 
22. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/756/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na výkon regionálních funkcí dle přílohy důvodové 

zprávy: 
 1. knihovnám: Knihovna města Hradec Králové, Městská knihovna s regionálními funkcemi v 

Trutnově, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí, 
Městská knihovna v Náchodě, o.p.s. 

 2. organizaci: Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 17. 
Pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh smluv uzavíraných 
s obecně prospěšnými společnostmi Klicperovo divadlo o. p. s., Filharmonie Hradec Králové o. p. s., 
Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o. p. s. o závazku veřejné služby včetně 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

24 

návrhu na poskytnutí vyrovnávací platby za jeho výkon na rok 2014. Královéhradecký kraj je 
společně s městem Hradec Králové zakladatelem těchto společností. Důvodem pověření obecně 
prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby je princip financování 
v souladu s platnou legislativou ČR a EU z hlediska veřejné podpory.  
 
Vyrovnávací platba za výkon závazku veřejné služby na rok 2014 je v souladu se schváleným 
rozpočtem Královéhradeckého kraje pro rok 2014 navržena takto: 

• Klicperovu divadlu o. p. s. ve výši 2.075 tis. Kč, 
• Filharmonii Hradec Králové o. p. s. ve výši 2.075 tis. Kč, 
• Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla o. p. s. ve výši 1.350 tis. Kč. 

 
23. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/757/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby 
 2. uzavření smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platně za jeho výkon s obecně 

prospěšnými společnostmi: 
  a) Klicperovo divadlo o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 27504689, s 

výší vyrovnávací platby 2.075 tisíc Kč na rok 2014 z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

  b) Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247, s výší vyrovnávací platby 2.075 tisíc Kč na rok 2014 z kapitoly 16 
– kultura dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  c) Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s., se sídlem Hradební 632, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, s výší vyrovnávací platby 1.350 tisíc Kč na rok 
2014 z kapitoly 16 – kultura dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

25 

K bodu 18. 
Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KPM/27/2012  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici 
v Orlických horách pro umístění stálé muzejní expozice“ uzavíraný s městem Rokytnice v Orlických 
horách. Město Rokytnice v Orlických horách požádalo o úpravu dotace, konkrétně jejího rozdělení 
na část investiční a neinvestiční, úpravu řeší předložený Dodatek č. 2. 
 
24. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/758/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

KPM/27/2012 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
K bodu 19. 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Hradec Králové v oblasti cestovního ruchu  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření Smlouvy o 
spolupráci s městem Hradec Králové v oblasti cestovního ruchu. Město Hradec Králové připravuje 
spuštění mobilní aplikace pro občany a návštěvníky města, která bude obsahovat také informace 
z oblasti cestovního ruchu. Jedním z podkladů pro tvorbu databáze této aplikace se mají stát i 
data, která shromažďuje Královéhradecký kraj v datovém skladu turistických informací. 
Audiovizuální a textová data se vztahují k turistickým objektům a cílům na území Hradce Králové a 
jeho okolí. Město Hradec Králové požádalo Královéhradecký kraj o bezplatné poskytnutí těchto dat 
ke svému, rovněž bezplatnému použití v mobilní aplikaci. Zároveň je připravována oboustranná 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

26 

výměna dat mezi datovým skladem turistických informací Královéhradeckého kraje a mezi 
informačním a rezervačním systémem HK Point města Hradec Králové.  
 
25. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/759/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým 

krajem a městem Hradec Králové dle důvodové zprávy a její přílohy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 20. 
Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže Rozkoš“) o 
změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš 
dle příloh důvodové zprávy  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Místní akční skupiny Mezi 
Úpou a Metují o změnu rozsahu využití dotace Královéhradeckého kraje určené na pořízení 
dokumentace k územnímu řízení „Cyklostezska Rozkoš“. V průběhu realizace projektu se vyskytly 
další náležitosti, které jsou nezbytné k zdárnému dokončení objednané dokumentace. Jedná se o 
„biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb.“ v ceně 30.250,- Kč včetně DPH. 
 
26. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

27 

USNESENÍ ZK/13/760/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže Rozkoš“) 

o změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 
Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 

Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 20.04.2014  

   

 
 
K bodu 21. 
Pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů dle příloh důvodové zprávy  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V roce 2013 byla Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schválena „Nadregionální strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“. Cílem tohoto dokumentu je 
zajistit připravenost realizace dálkových tras a doprovodné infrastruktury na území 
Královéhradeckého kraje pro čerpání z evropských fondů v období 2014-2020 a umožnit tak další 
rozvoj území. Po schválení této „Strategie“ začali práce na přípravě jednotlivých studií dálkových 
tras. Probíhala jednání s městy a obcemi na trase, mapování terénu a další potřebná jednání a 
úkony, které vedou k naplňování „Strategie“. Během příprav jednotlivých studií bylo zjištěno, že 
některá města uvedenou „Strategii“ vítají, jiná na financování podílu nemají finanční prostředky 
nebo se rozhodla nepřipojit se. Na základě těchto zjištění je Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předložen upravený finanční rámec a plnění smluv pro garanty cyklotras, tak aby jim bylo 
umožněno dál zajišťovat plnění schválené Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje 
v oblasti cyklo, in-line a bike produktů“. 
 
27. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

28 

USNESENÍ ZK/13/761/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle příloh důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle příloh důvodové zprávy 
 2. poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kapitoly 39 – regionální rozvoj a 

cestovní ruch: společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. v částce 1.209.513,- Kč a 
sdružení Labská stezka, o. s. v částce 490.443,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 
a 5 důvodové zprávy 

  termín: 20.04.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 22. 
Posouzení žádosti o rozšíření seznamu akcí projektu 13SMV02-0019 o akci "Celostátní soutěž v 
psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí ročníky a mladší"  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Obchodní akademie, 
Trutnov o rozšíření seznamu akcí v rámci podpořeného projektu 13SMV02-0019. Příjemci dotace 
z dotačního programu Královéhradeckého kraje 13SMV02 „Rozvoj tvůrčích schopností a 
dovedností dětí a mládeže – rozvoj talentů“ žádá o dodatečné zařazení akce„Celostátní soutěž 
v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí ročníky a mladší“ do seznamu akcí.   
 
28. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

29 

USNESENÍ ZK/13/762/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce Obchodní akademie, Trutnov, o rozšíření seznamu akcí v rámci projektu 

13SMV02-0019 o akci nazvanou „Celostátní soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí 
ročníky a mladší“ podle přiložené důvodové zprávy a příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
 žádost příjemce Obchodní akademie, Trutnov, o rozšíření seznamu akcí v rámci projektu 

13SMV02-0019 o akci nazvanou „Celostátní soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí 
ročníky a mladší“ podle přiložené důvodové zprávy a příloh. 

 
 
K bodu 23. 
Žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s. o odsunutí části splátky bezúročné investiční půjčky z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1705/2011 byla občanskému sdružení TJ 
Bruslařský klub Nová Paka poskytnuta bezúročná investiční půjčka ve výši 1.000.000,- Kč na 
průběžné financování realizace projektu „Modernizace Ski areálu Máchovka v Nové Pace“ (projekt 
realizován z ROP NUTS II Severovýchod, 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit 
v oblasti cestovního ruchu). Z celkové částky půjčky bylo Královéhradeckému kraji splaceno 
500.000,- Kč ke dni 04.03.2013. Následně byla usnesením ZK/5/237/2013 prodloužena doba 
splatnosti půjčky ve výši 500.000,- Kč do 31.03.2014. Dne 18.02.2014 se TJ Bruslařský klub Nová 
Paka obrátil na Královéhradecký kraj se žádostí o odsunutí splacení poloviny dluhu, tedy 250.000,- 
Kč ke dni 31.03.2015, a to z důvodu absence finančních prostředků vlivem mimořádně 
nepříznivých klimatických podmínek. 
 
Předkladatel upozornil na úpravu přílohy – Dodatku ke smlouvě.  
 
29. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

30 

USNESENÍ ZK/13/763/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s., IČ: 47474335, o odsunutí části splátky bezúročné 

půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 31.03.2015 dle Dodatku č. 1 k Dohodě o 
splátce s uznáním dluhu číslo 2/2013 ze dne 07.05.2013. Dodatek č. 1 k Dohodě je součástí 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 odložení části splátky (tj. 250.000,- Kč) bezúročné investiční půjčky TJ Bruslařskému klubu 

Nová Paka z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 31.03.2015 dle Dodatku č. 1 a uzavření 
Dodatku č. 1 k Dohodě o splátce s uznáním dluhu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 Dohody o splátce s uznáním dluhu, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
K bodu 24. 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného 
na zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 150.000,- Kč na zpracování Dotační 
strategie Královéhradeckého kraje 2014 – 2016. Uvedená „dotační strategie“ bude navazovat na 
Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2010 – 2013 a zaměřuje se na vybrané tematické 
oblasti, které jsou podporovány Královéhradeckým krajem formou vyhlašovaných dotačních 
programů, případně jinými způsoby.  
 
30. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

31 

USNESENÍ ZK/13/764/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 
2016, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
(IČ 71218840) ve výši 150.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Dotační strategie 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 
 termín: 30.06.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 
2014 - 2016, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
K bodu 25. 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného 
na realizaci projektu Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 800.000,- Kč na realizaci projektu 
Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji. Cílem „Platformy“ je posílení 
vzájemné spolupráce klíčových partnerů v Královéhradeckém kraji v oblasti ekonomického rozvoje, 
lákání investorů a podpory inovačního potenciálu regionu. Do realizace projektu jsou společně 
s Královéhradeckým krajem zapojeni další klíčoví partneři, mezi něž patří Statutární město Hradec 
Králové, Univerzita Hradec Králové, regionální pobočka Agentury CzechInvest pro Královéhradecký 
kraj, Technologické centrum Hradec Králové o. p. s. a Krajská hospodářská komora 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

32 

31. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/765/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem realizace projektu Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
(IČ 71218840) ve výši 800.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací projektu Platforma investic, 

rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji 
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace projektu Platforma investic, rozvoje a inovací 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
K bodu 26. 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného 
na zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 200.000,- Kč na zpracování 
Monitoringu a evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2014.  
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

33 

32. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/766/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
(IČ 71218840) ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Monitoringu a evaluace 

Programu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2014  
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
K bodu 27. 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného 
na realizaci Podpory regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji v období 2014+  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 450.000,- Kč na Podporu regionálního 
rozvoje v Královéhradeckém kraji v období 2014+. Nové programové období 2014 – 2020 přinese 
regionálním aktérům v Královéhradeckém kraji mnoho změn, možností, příležitost, proto je třeba 
regionální aktéry průběžně informovat, seznamovat je s novými možnostmi a nástroji a 
připravovat je tak na nové období EU2014+. V rámci aktivit budou poskytovány informační a 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

34 

konzultační služby regionálním aktérům v oblasti regionálního rozvoje s vazbou na programové 
období 2014+. 
 
33. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/767/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem realizace Podpory regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji 
v období 2014+, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
(IČ 71218840) ve výši 450.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací Podpory regionálního rozvoje v 

Královéhradeckém kraji v období 2014+ 
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace Podpory regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji v období 2014+, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

35 

K bodu 28. 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného 
na řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a zajištění chodu Rady pro 
výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v roce v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 200.000,- Kč na řízení Regionálního 
inovačního fondu Královéhradeckého kraje a zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje v roce 2014. Centrum investic, rozvoje a inovací zajistí v roce 2014 pro 
Královéhradecký kraj metodickou podporu a součinnost při realizaci veřejné soutěže dle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů. 
 
34. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/768/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a 
zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v roce v roce 
2014, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
(IČ 71218840) ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na 
základě předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) řízením Regionálního inovačního fondu 

Královéhradeckého kraje a zajištěním chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje v roce v roce 2014 

 termín: 31.12.2014  
   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

 
 
  

 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

36 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem řízení Regionálního inovačního fondu 
Královéhradeckého kraje a zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje v roce v roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy  

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
K bodu 29. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prominutí odvodu a 
penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Jedná se o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u těchto 
příjemců: 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
• Mateřská škola Větrov, Jičín, 
• Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER Brontosaurus Krkonoše, 
• Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, 
• Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánkova. 

Dále se jedná o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u těchto subjektů: 
• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
• Mateřská škola Větrov, Jičín. 

 
35. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/769/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 7 

důvodové zprávy. 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 
 2. Mateřská škola Větrov, Jičín 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

37 

 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER Brontosaurus Krkonoše 
 4. Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov 
 5. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve výši 

14.197,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  b) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 11.052,90 Kč. Částka bude prominuta v režimu de 

minimis 
  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER Brontosaurus Krkonoše ve výši 

20992,50 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  d) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov ve výši 7.907,-Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis 
  e) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 ve výši 

207.975,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve výši 

1.193,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  b) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 12.241,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de 

minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové; Mateřská škola Větrov, Jičín o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále a příjemce Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov; Středisko 
ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER Brontosaurus Krkonoše; Střední škola, Základní
škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o prominutí odvodu. 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
K bodu 30. 
Žádost o prominutí odvodu a penále - Helagras spol. s r. o.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost společnosti Helagras spol. 
s r. o. o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací program 
pro dílčí vzdělávání oboru chůva – vychovatel/ka“.  
 
Příjemce dotace požádal Královéhradecký kraj o pominutí vyměřeného odvodu a penále. V 
případech promíjení odvodu za porušení rozpočtové kázně musí být vycházeno z  Příručky pro 
nesrovnalosti, verze č. 8, platnost od 26.07.2012. Součástí Příručky je i tzv. „Sazebník pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

38 

jednotlivých položek“. Ve smyslu výše uvedeného, je proto Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
povinen při rozhodování o prominutí těchto prostředků postupovat dle jednotlivých případů 
porušení rozpočtové kázně dle charakteru porušení stanovených v sazebníku a současně při 
promíjení odvodu vycházet z procentuelně stanovené výše možného prominutí. Vzhledem k tomu, 
že dle platného sazebníku není v tomto konkrétním případě prominutí přípustné, nelze za této 
situace žádosti o prominutí vyhovět.   
    
Ani na promíjení předmětného penále se nevztahuje výše uvedený sazebník.  
 
36. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/770/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu společnosti Helagras spol. s r. o., které byl vyměřen odvod za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č. j. 21896/EK/2013 ze dne 11.12.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále společnosti Helagras spol. s r. o., které bylo vyměřeno penále za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č. j. 21897/EK/2013 ze dne 11.12.2013. 
II.  z a m í t á  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně společnosti Helagras spol. s r. o. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně společnosti Helagras spol. s r. o. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o zamítnutí 
podané žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně a povinnosti 
uhradit dlužné částky. 

 termín: 14.04.2014  
   

 
 
K bodu 31. 
Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Hořičky  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Hořičky o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u projektu „Oprava hřbitovní zdi“. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

39 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace veřejnosprávní kontrolu ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem kontroly byl výše uvedený projekt, na který byla poskytnuta dotace 
z Programu obnovy venkova.  Kontrola byla zaměřena na plnění povinností příjemce dotace 
vyplývajících pro něho ze Smlouvy POV/2012/104/NA/NEINV. V rámci veřejnosprávní kontroly bylo 
zjištěno, že kontrolovaný, je povinen v souladu s ustanovením § 147a odst. 1 písmena a) ve spojení 
s odstavcem 2 písmena a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele smlouvu, uzavřenou na veřejnou zakázku, včetně jejich 
změn a dodatků do 15 dnů od jejich uzavření. Kontrolou plnění této povinnosti bylo zjištěno, že 
zadavatel – kontrolovaný sice Smlouvu o dílo na portálu zadavatele zveřejnil, avšak po lhůtě 15 
dnů od uzavření smlouvy. Na základě tohoto zjištění byla provedena kontrola dle zák. č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V rámci daňového řízení byly vystaveny platební 
výměry na odvod za porušení rozpočtové kázně na částku 247.000,- Kč a na penále za porušení 
rozpočtové kázně na částku 137.085,- Kč.  
 
Vzhledem k charakteru porušení rozpočtové kázně, tj. došlo ke zveřejnění uzavřené smlouvy se 
zhotovitelem na profilu zadavatele o cca 1,5 měsíce později, než ukládá zákon, s přihlédnutím 
k tomu, že tato skutečnost neměla vliv na výběr dodavatele a transparentnost zadávacího řízení a 
s přihlédnutím k bezproblémové spolupráci příjemce při kontrole, doporučuje Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje prominout z  odvodu částku 222.300,- Kč (odpovídá 90 % z částky 
odvodu). Vzhledem k tomu, že po vystavení platebního výměru na penále příjemce uhradil dne 
10.02.2014 odvod, činí tzv. dopočet penále částku 741,- Kč (od 8. 2. 2014 do 10. 2. 2014). V tomto 
případě je doporučeno orgánům kraje zohlednit, že příjemce dotace uhradil částku odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a v minulosti se nedopustil jiného porušení souvisejícího s čerpáním 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Současně by úhrada této sankce znamenala velmi 
zásadní dopad na obecní rozpočet.  Z těchto důvodů je doporučeno prominout penále v plné výši, 
včetně dopočtu, i z důvodu rozbednění při rozhodování o obdobných žádostech o prominutí, kdy 
penále bylo v minulosti promíjeno stoprocentně. 
 
37. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/771/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Hořičky o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl vyměřen 

platebním výměrem č.j. 124/EK/2014 ze dne 07.02.2014. 
 2. Žádost obce Hořičky o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, které bylo 

vyměřeno platebním výměrem č.j. 128/EK/2014 ze dne 07.02.2014. 
 3. Žádost obce Hořičky o prominutí dopočtu penále, který činí 741,- Kč. 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

40 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 222.300,- Kč. Prominutá 

částka odpovídá 90 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 247.000,- 
Kč. Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 137.085,- Kč. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 3. Prominutí dopočtu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 741,- Kč. Prominutá částka 
je poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

 termín: 15.04.2014  
   

 
 
K bodu 32. 
Žádost o prominutí odvodu a penále - obec Bernartice  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Bernartice o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u projektu „Oprava a výměna střešní 
krytiny na budově č.p. 82 v Bernarticích“. Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u 
příjemce dotace veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly byl výše uvedený projekt, na 
který byla poskytnuta dotace z Programu obnovy venkova.  Kontrola byla zaměřena na plnění 
povinností příjemce dotace vyplývajících pro něho ze Smlouvy POV/2012/103/TR/NEINV. V rámci 
veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že kontrolovaný, je povinen v souladu s ustanovením § 147a 
odst. 1 písmena a) ve spojení s odstavcem 2 písmena a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele smlouvu, uzavřenou na 
veřejnou zakázku, včetně jejich změn a dodatků do 15 dnů od jejich uzavření. Kontrolou plnění 
této povinnosti bylo zjištěno, že zadavatel – kontrolovaný sice Smlouvu o dílo na portálu 
zadavatele zveřejnil, avšak po lhůtě 15 dnů od uzavření smlouvy. Na základě tohoto zjištění byla 
provedena kontrola dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
daňového řízení byly vystaveny platební výměry na odvod za porušení rozpočtové kázně na částku 
230.500,- Kč a na penále za porušení rozpočtové kázně na částku 148.903,- Kč 
 
Vzhledem k charakteru porušení rozpočtové kázně, tj. došlo ke zveřejnění uzavřené smlouvy se 
zhotovitelem na profilu zadavatele později, než ukládá zákon, s přihlédnutím k tomu, že tato 
skutečnost neměla vliv na výběr dodavatele a transparentnost zadávacího řízení a s přihlédnutím 
k bezproblémové spolupráci příjemce při kontrole, doporučuje Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje prominout z  odvodu částku 207.450,- Kč (odpovídá 90 % z částky odvodu). Současně je 
navrženo též prominutí penále v plné výši. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

41 

38. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/772/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Bernartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl 

vyměřen platebním výměrem č.j. 277/EK/2014 ze dne 11.02.2014. 
 2. Žádost obce Bernartice o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, které bylo 

vyměřeno platebním výměrem č.j. 278/EK/2014 ze dne 11.02.2014. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 207.450,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 90 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 230.500,- Kč. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 148.903,- Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

         termín: 15.04.2014  
  

 

 
 
Řízení zasedání zastupitelstva převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 33. 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Hradec Králové o poskytnutí finančního daru ve výši 350 tis. Kč na 
propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek a na oceňování mnohonásobných 
bezpříspěvkových dárců a získávání nových dárců v Královéhradeckém kraji. Díky podpoře 
Královéhradeckého kraje v předchozích letech se v regionu podařilo zastavit úbytek prvodárců a 
získat nové dárce do registru aktivních dárců krve a krevní plazmy. Požadovaný finanční dar bude 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

42 

použit k výše uvedeným účelům pro oblastní spolky registrované v Královéhradeckém kraji, a to 
pro Hradec Králové, Jičín, Trutnov, Náchod a Rychnov nad Kněžnou. 
 
39. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/773/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o dar ve výši 350.000,- Kč 

na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek, oceňování mnohonásobných 
dárců a získávání nových dárců v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Hradec Králové ve výši 350.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 
na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Českým červeným 
křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 16.05.2014  

   

 
 
K bodu 34. 
Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na uzavření smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, kterou bude 
deklarováno zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové. Roční výše vyrovnávací 
platby narok 2014 pro Fakultní nemocnici Hradec Králové na zajištění poskytování lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé, dětské pohotovostní služby a stomatologické lékařské 
pohotovostní služby byla stanovena na 5.200 tis. Kč. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

43 

40. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/774/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby na rok 2014 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 
služby  

III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské pohotovostní služby v roce 2014 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 16.05.2014  

   

 
 
K bodu 35. 
Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 8 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. Uvedený dodatek zřizovací 
listiny rozšiřuje předmět činnosti Dětského centra – R.A. Dvorského 1710, Dvůr Králové nad 
Labem, které vykonává sociálně-právní ochranu dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně 
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

44 

41. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/775/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Dodatku č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov, IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 36. 
Zpráva o přijatých opatřeních k usnesení ZK/12/735/2014 ze dne 03.02.2013 a usnesení 
RK/3/180/2014 ze dne 10.2.2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/12/735/2014 k řešení podnětu ve 
věci „Stavební úpravy ambulancí a odběrové místnosti, OKB a výstavba skladového hospodářství 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., nemocnice Broumov“ je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena zpráva o přijatých opatřeních v této záležitosti. 
 
42. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

45 

USNESENÍ ZK/13/776/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o přijatých opatřeních, které 

zabrání opakování závad při veřejných zakázkách konstatovaných v usnesení VK/8/56/2013 
 
 
K bodu 37. 
Prominutí vrácení části dotace městu Červený Kostelec  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Město Červený Kostelec obdrželo na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/11/590/2013 investiční dotaci ve výši 2.000.000,- Kč na realizaci projektu „Zlepšení kvality pitné 
vody v Červeném Kostelci“, který je zaměřen na odstraňování chlorovaných uhlovodíků z pitné 
vody pro zásobování obyvatel Červeného Kostelce pomoci stripovacích kolon osazených na 
vodních zdrojích. Při kontrole vyúčtování projektu bylo zjištěno, že 10 % nákladů projektu bylo 
příjemcem uhrazeno mimo závazný termín realizace projektu stanoveného smlouvou o poskytnutí 
dotace. Podle podmínek dotační smlouvy je nutné o tuto částku ponížit uznatelné náklady 
projektu a příjemce je povinen vrátit alikvotní část dotace ve výši 200.000,- Kč. Vzhledem k tomu, 
že poskytnutá dotace byla vynaložena k deklarovanému účelu, jejím čerpáním nedošlo 
k neefektivnímu či neúčelnému vynaložení poskytnutých finančních prostředků, předmětná stavba 
je řádně dokončena, doporučuje se Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí 
vrácení části této dotace. 
 
43. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/777/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Červený Kostelec prominutí vrácení části dotace ve výši 200.000,- Kč na projekt 

„Zlepšení kvality pitné vody v Červeném Kostelci“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – město Červený Kostelec o přijatém usnesení 
 termín: 21.04.2014  

   

 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

46 

K bodu 38. 
Soutěž „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení pravidla soutěže „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ pro rok 2014. Tato každoročně realizovaná soutěž pro obce Královéhradeckého 
kraje se skládá ze dvou částí: 

• „Čistá obec – soutěž v třídění odpadů pro obce Královéhradeckého kraje 2014“, která 
spočívá ve vyhodnocení výtěžnosti a efektivity sběru využitelných složek komunálních 
odpadů, nebezpečných odpadů a elektrozařízení v obcích za kalendářní rok 2014;  

• „Čistý kraj – podpora realizace investic 2014“, která je zaměřena na realizaci systému sběru 
a nakládání s komunálními odpady v obcích k naplnění prioritních cílů Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje.  

Finanční prostředky na zajištění soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ jsou pokryty ze 
schváleného rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí pro rok 2014, a to výší 690.000,- Kč pro první 
část soutěže a 2.048.000,- Kč pro druhou část soutěže. 
 
44. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/778/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

47 

K bodu 42. 
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – aktualizovaný seznam 
projektů na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824 včetně rozpočtu na tuto akci 
na období 2014-2016 dle odborného odhadu z investičních záměrů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení aktualizovaný seznam projektů 
v rámci akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“. Tento projekt je 
financován z Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury z prostředků 
státního rozpočtu na základě Usnesení vlády ČR. Usnesením vlády ČR ze dne 30.10.2013 bylo 
schváleno financování projektu z prostředků zvláštního účtu privatizace po zrušeném Fondu 
národního majetku ČR ve výši 551 mil. Kč. Na základě tohoto Usnesení vlády ČR byly vypracovány 
investiční záměry k novým akcím realizovaných v rámci tohoto projektu. Jedná se o tyto následující 
akce: 

• Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953, 

• Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA, 
• II/325 Hostinné – průtah, 
• Rekonstrukce II/295 Dolní Branná – MOK I/14.  

Finanční prostředky na uvedené akce jsou kryty ze 75 % dotace, u silnice I/14 ze 100 % dotace, 
vlastní zdroje projektu jsou rozděleny mezi Královéhradecký a Liberecký kraj. 
 
45. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/779/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizovaný seznam projektů v rámci akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura" na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824 včetně 
rozpočtu na tuto akci na období 2014-2016 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

48 

K bodu 43. 
Návrh na projednání smlouvy č. ŘSD 17262 o realizaci přeložky v rámci stavby dálnice D 11 - 
stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy uzavíraná 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o realizaci přeložky v rámci stavby dálnice D 11 – stavba 1106 
Hradec Králové – Smiřice. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při 
stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32438; III/3253; III/3254; 
III/32531; III/3089 a III/2857 z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11 stavba 1106. Stavební 
úpravy (přeložky) budou realizovány z důvodu změny trvalého křížení silnic III/32438; III/3253; 
III/3254; III/32531; III/3089 a III/2857 s dálnicí D11 stavba 1106, a to na žádost a na náklady 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a v souladu s Rozhodnutím o umístění stavby Dálnice D11 – stavba 
1106 – Hradec Králové - Smiřice ze dne  27.09.2002, které nabylo právní moci dne 12.11.2002  v 
rozsahu a termínech umožňujících realizaci stavby. 
 
46. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/780/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy č. ŘSD 17262 o realizaci přeložky v rámci stavby dálnice D 11 - stavba 1106 

Hradec Králové - Smiřice. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran 
při stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32438; III/3253; 
III/3254; III/32531; III/3089 a III/2857 z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11 stavba 1106. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o realizaci přeložky č. ŘSD 17262 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

49 

K bodu 44. 
Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28. 5. 2012 na vypracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „III/29827 Malšova Lhota – Hradec 
Králové“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem (Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o.) a 
společností VIAPROJEKT s.r.o. Uvedeným dodatkem přejímá veškeré závazky Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. Královéhradecký kraj. Převzetím závazku vznikne kraji povinnost 
uhradit finanční plnění ze smlouvy, a to ve výši 1.914.600,- Kč včetně DPH. Uvedená záležitost je 
odezvou na organizační změny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, konkrétně zřízení 
odboru investic, který soustřeďuje veškeré investiční prostředky. 
 
47. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/781/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2012 spočívající ve změně osoby objednatele na 

vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "III/29827 Malšova 
Lhota - Hradec Králové" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2012 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 45. 
Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo č. 050/07 uzavřené dne 24.10.2007 na 
vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „Rekonstrukce silnice 
II/297 Čistá – Černý Důl – Janské Lázně – Svoboda n.Ú.“ ( Uzlové body A002 - A024)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem (Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o.) a 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

50 

společností DiK Janák, s. r. o. Trutnov.  Uvedeným dodatkem přejímá veškeré závazky Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. Královéhradecký kraj. Převzetím závazku vznikne kraji povinnost 
uhradit finanční plnění ze smlouvy, a to ve výši 2.337.993,- Kč včetně DPH. Uvedená záležitost je 
odezvou na organizační změny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, konkrétně zřízení 
odboru investic, který soustřeďuje veškeré investiční prostředky. 
 
48. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/782/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené 24. 10. 2007 na vypracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "Rekonstrukce silnice II/297 Čistá - Černý Důl 
- Janské lázně - Svoboda nad Úpou" (uzlové body A002 - A0024) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
ze dne 24. 10. 2007 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
K bodu 46. 
Změna v osobě objednatele ke Smlouvě o dílo č. 007/07 uzavřené dne 22. 6. 2007 na 
vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce „Silnice II/301 – 
Trutnov – Poříčí – rekonstrukce silnice (ul. Petřkovická) mezi uzlovými body A010 - A028 – A004 
(km 0,192-km1,005)“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem (Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o.) a 
společností DiK Janák, s. r. o. Trutnov. Uvedeným dodatkem přejímá veškeré závazky Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. Královéhradecký kraj. Převzetím závazku vznikne kraji povinnost 
uhradit finanční plnění ze smlouvy, a to ve výši 392.700,- Kč včetně DPH. Uvedená záležitost je 
odezvou na organizační změny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, konkrétně zřízení 
odboru investic, který soustřeďuje veškeré investiční prostředky. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

51 

49. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/783/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 007/07 na vypracování projektové dokumentace ve stupni 

DSP + DZS stavební akce „Silnice II/301 – Trutnov – Poříčí – rekonstrukce silnice (ul. 
Petřkovická) mezi uzlovými body A010 - A028 – A004 (km 0,192-km1,005)“, uzavřené dne 
22.06.2007 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2007 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
K bodu 47. 
Financování projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením RK/24/885/2013 byla schválena příprava projektu „Rekonstrukce historické budovy 
bývalého Ústavu hluchoněmých“ v rámci Regionálního operačního programu Severovýchod pro 
nové výzvy 2013 – 2014. Hlavním cílem projektu je šetrná regenerace památkově chráněného 
objektu bývalého Ústavu hluchoněmých v Pospíšilově ulici č.p. 365 za účelem obnovy historického 
středu města, zlepšení vzhledu centra a zkvalitnění jeho funkčního využití. Toto území města je 
vytyčeno Integrovaným plánem rozvoje města Hradec Králové. Realizace projektu bude mít dopad 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Předpokládaná hodnota zakázky na stavební práce činí               
76,5 mil. Kč bez DPH. Hodnota vedlejších výdajů projektu cca 4 mil. Kč. Přesná cena stavebních 
prací bude známa po výběru zhotovitele. Realizace projektu je podmíněna úspěšnou žádostí o 
spolufinancování z Regionálního operačního programu Severovýchod. Výše dotace je max. 85% 
celkových způsobilých výdajů, max. však 45 mil.Kč. 
 
Předkladatel upravil svůj původně předložený návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební 

práce, na dofinancování výdajů projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých“ z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky. dle 
důvodové zprávy v maximální částce k dofinancování 16.565.000,- Kč 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

52 

 
50. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/784/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební 

práce, na dofinancování výdajů projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých“ z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky v 
maximální částce k dofinancování 16.565.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 48. 
Financování projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením RK/24/885/2013 byla schválena příprava projektu „Stavební úpravy Galerie moderního 
umění“ v rámci Regionálního operačního programu Severovýchod pro nové výzvy 2013 – 2014. 
Hlavním cílem projektu je zajistit rekonstrukcí objektu Galerie moderního umění regeneraci 
urbanisticky cenného území v centru města, které je vytyčeno Integrovaným plánem rozvoje 
města Hradec Králové. V památkově chráněné stavbě se rekonstrukcí zlepší podmínky pro stálou 
expozici, uložení sbírek i služby pro návštěvníky. Realizace projektu bude mít dopad do rozpočtu 
Královéhradeckého kraj. Maximální hodnota zakázky na stavební práce činí 79,1 mil. Kč bez DPH. 
Hodnota vedlejších výdajů projektu cca 4 mil. Kč. Přesná cena stavebních prací bude známa po 
výběru zhotovitele. Realizace projektu je podmíněna úspěšnou žádostí o spolufinancování z 
Regionálního operačního programu Severovýchod. Výše dotace je max. 85% celkových způsobilých 
výdajů, max. však 60 mil. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

53 

Předkladatel upravil svůj původně předložený návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební 

práce, na dofinancování výdajů projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky rozpočtu. dle 
důvodové zprávy v maximální částce k dofinancování 14.711.000,- Kč 
 

51. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/785/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební 

práce, na dofinancování výdajů projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky rozpočtu v 
maximální částce k dofinancování 14.711.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 49. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů – úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje projektů; 
doplnění o nové realizované či připravované projekty; vyčlenění již finančně ukončených projektů. 
 
52. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

54 

 
USNESENÍ ZK/13/786/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 50. 
Centrum investic, rozvoje a inovací - snížení účelově vázaného příspěvku  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na odsouhlasení úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 21. 
 
53. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/787/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - navýšení běžných výdajů určených na vlastní EPC (optimalizace 

jističů pro organizace kraje) o 200 tis. Kč za současného snížení běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování určených pro CIRI na zajištění centrálních nákupů a 
optimalizace distribučních poplatků elektrické energie 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

55 

K bodu 51. 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou - změna charakteru části poskytnuté 
dotace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesení ZK/8/448/2013 poskytnutí investiční 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 3.596.830,- Kč Muzeu a galerii Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu s názvem „Centrum studií a 
prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách – Centrum krajky“. Muzeum a galerie 
Orlických hor požádalo Královéhradecký kraj o změnu charakteru části poskytnuté dotace. 
 
54. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/788/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu charakteru části investiční dotace ve výši 410.613,50 Kč na neinvestiční z celkově 

poskytnuté investiční dotace Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou ve 
výši 3.596.830,- Kč 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 24.09.2013 s Muzeem a galerií 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu v souladu s přijatým usnesením 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

56 

K bodu 52. 
Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví zdravotnictví, pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení změna rozpočtu Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2014, konkrétně navýšení 
rozpočtu z rezervy pro zdravotnictví o 25.000 tis. Kč. 
 
55. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/789/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu z rezervy pro zdravotnictví o 25.000,0 tis. Kč a změnu rozpočtu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh změny rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2014. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

57 

56. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/790/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci, 

v rámci schváleného limitu pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha). 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na zrušení Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání zpráva o činnosti Zdravotnického 
nadačního fondu Královéhradeckého kraje. Součástí předmětné zprávy je též sdělení členů správní 
rady tohoto nadačního fondu, že nadační fond již splnil účel, který nelze dálně naplňovat neboť od 
15.06.2012 již nejsou do nadačního fondu vkládány žádné příspěvky. Z tohoto důvodu je navrženo 
činit kroky směřující ke zrušení nadačního fondu s likvidací v souladu s ustanovením č. 12 odst. 1 
Statutu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje. V souladu s platnými právními 
předpisy, pokud by nadační fond neplnil svůj účel, rozhoduje správní rada o zrušení nadačního 
fondu s likvidací a zvolí likvidátora. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass sdělil, že by bylo vhodné prozatím nerušit Zdravotnický nadační fond 
Královéhradeckého kraje do té doby, dokud nebude uzavřeno výběrové řízení na ředitele 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

58 

57. hlasování: 
PRO  22 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE 14 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům 56 – 75: 
58. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 56 – 75: 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 55. 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Hořičky obci Hořičky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemků v k.ú. 
Hořičky obci Hořičky. Jedná se o pozemky dříve využívané SÚS Královéhradeckého kraje a.s., které 
sloužily jako skládka posypových materiálu k zimní údržbě silnic. Nyní jsou tyto pozemky nevyužité, 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. je již ke své činnosti nepotřebuje a obec Hořičky má zájem tyto 
pozemky dále udržovat a upravit je k volnočasovým aktivitám pro mládež v obci. Kupní cena je 
stanovena na 500.000,- Kč. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

59 

USNESENÍ ZK/13/791/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodej pozemků včetně trvalých porostů 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: obec Hořičky 
Pozemky včetně trvalých porostů v k.ú. a obci Hořičky:  
p.p.č. 86/1 o výměře 714 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/1 o výměře 8534 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/2 o výměře 4985 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 14233 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 86/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu uloženého energetického zařízení, vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 193-5852/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 16.6.2011 - úplatná 
Kupní cena: 500.000 Kč (tj. cca 35,13 Kč/m2) - bude uhrazena formou splátkového 
kalendáře 
Splátkový kalendář: 
1. splátka při podpisu kupní smlouvy 100.000 Kč (zůstatek 400.000 Kč) 
2. splátka 31.3.2015 100.000 Kč (zůstatek 300.000 Kč)  
3. splátka 31.3.2016 100.000 Kč (zůstatek 200.000 Kč) 
4. splátka 31.3.2017 100.000 Kč (zůstatek 100.000 Kč) 
5. splátka 31.3.2018 100.000 Kč (zůstatek 0 Kč) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo smluvní: součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z 
dosud neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: obec Hořičky 
Zatížené nemovitosti: 
Pozemky včetně trvalých porostů: v k.ú. a obci Hořičky 
p.p.č. 86/1 o výměře 714 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/1 o výměře 8534 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/2 o výměře 4985 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 14233 m2 

 

 

 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

60 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu a smlouvu o zřízení zástavního práva dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 56. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Dolní Malá Úpa a obec Malá Úpa  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitého 
majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa Ing. Pavlu 
Klimuškonovi. Jedná se po nemovitosti svěřené k hospodaření Střední škole a Základní škole Nové 
Město nad Metují, příspěvkové organizaci kraje. Příspěvková organizace objekt ani pozemek 
nevyužívá, především z důvodů nákladů, které vznikají s udržitelností objektu, bylo na základě 
požadavku organizace vypsáno Královéhradeckým krajem poptávkové řízení, který byli vyzváni 
zájemci k odkoupení uvedených nemovitostí. Na základě poptávkového řízení byla vybrána 
nabídka pana Ing. Pavla Klimuškina s nabídkovou cenou 2.351.000,- Kč. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/792/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

pozemků:  
st. p. č. 13 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Dolní Malá Úpa, č. p. 77 – objekt k bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č. : st. 13  
p. p. č. 1/1 o výměře 55 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 424 o výměře 102 m2 trvalý travní porost 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují 
Kupující: Ing. Pavel Klimuškin, Terronská 10, 160 00 Praha 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

61 

Kupní cena: 2.351.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 57. 
Návrh na prodej trafostanice v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej stožárové 
trafostanice č. TS RK 0228 Tesárna v Rychnově nad Kněžnou včetně transformátoru. Jedná se o 
stavbu, která není předmětem zápisu v katastru nemovitostí na pozemku p. č. 2467/4 v k.ú. a obec 
Rychnov nad Kněžnou. Vlastníkem stavby a pozemku je Královéhradecký kraj a hospodaření se 
svěřeným majetkem má Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou. 
Užívací vztah k pozemku bude se společnosti ČEZ Distribuce a.s. upraven zřízením věcného 
břemene. Převod stožárové trafostanice a transformátoru bude uskutečněn za úplatu. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/793/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/361/2013 ze dne 17. 6. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 prodej 

- stožárové trafostanice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
- transformátoru 35/0,4 kV - 160 kVA osazeného na uvedené trafostanici RK_02 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 24.080,- Kč 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

62 

(z toho stožárová trafostanice 17.920,- Kč a transformátor 6.160,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy na převod dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 58. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn zastavěného silnicí II/295 od současného vlastníka ČR – 
DIAMO, státního podniku. Pozemek je součástí silničního pozemku silnice č. II/295 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vykoupením dojde ke sjednocením vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k uvedené komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/794/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Česká republika - DIAMO, státní podnik 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 837/34 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

63 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 59. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obec Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj se stal na základě zákona č. 290/2002 Sb., v platném znění, s účinností 
k 01.01.2003 vlastníkem nemovitosti budovy č. p. 738 rodinného domu v k. ú. a obec Hronov. V 
době přechodu majetku státu na kraj byl objekt využíván pro pěstounskou činnost příspěvkové 
organizace státu Centrum sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové. Přechodem majetku 
státu na Královéhradecký kraj vykonává kraj nadále pěstounskou péči v objektu „Zvláštního 
zařízení pro výkon pěstounské péče“ umístěném v budově č. p. 738 k. ú. a obec Hronov.  Při 
přechodu majetku státu na kraj byla pouze převedena budova č. p.  738 rodinný dům  
a pozemek p. p. č. 1390/2 zahrada v k. ú. a obec Hronov byl protokolem převeden na Agenturu 
ochrany přírody a krajiny ČR, která pozemek v roce 2006 na základě „Ohlášením“ převedla do 
správy Pozemkovému fondu ČR. Pozemek p. p. č. 1390/2 zahrada v k. ú. a obec Hronov tvoří jeden 
funkční celek s rodinným domem a byl a je i nadále využíván pro činnost pěstounské péče. Bez 
tohoto pozemku by se výchova svěřených děti do pěstounské péče neobešla. Slouží nejen pro 
výchovu, ale i odpočinek dětí svěřených do pěstounské péče. Je zastavěn drobnými stavbami, 
které tvoří příslušenství k hlavní stavbě. Přístup k nemovitosti č. p. 738 v k. ú. a obec Hronov je 
pouze přes výše uvedený pozemek. Vzhledem k tomu, že pozemek není určen pro činnost škol a 
školských zařízení, nebylo možné uplatnit ustanovení § 2 odstavec 6 zákona č. 569/1991 Sb., o 
Pozemkovém fondu České republiky, o bezúplatném převodu. Proto Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje dne 26.01.2012 usnesením č. ZK/25/1842/2012 schválilo podání žádosti 
vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb. 
Vzhledem k tomu, že tento zákon byl 01.01.2013 zrušen a nahrazen zákonem č. 503/2012 Sb. 
nelze žádost na  převod pozemku podle zrušeného zákona dokončit.  
 
Na základě výše uvedených skutečností je tedy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán 
návrh na podání nové Žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 
10 odst. 4 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

64 

 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/795/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1842/2012 ze dne 26. 1. 2012 
 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/482/2013 ze dne 21. 10. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. úplatný převod pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 14 odst. 1 zák. č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání "Žádosti vlastníka stavby" o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 10 
odst. 4 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost na převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 60. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o výkupu pozemku v k. ú. 
Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zrušení usnesení 
ZK/11/636/2013 ze dne 09.12.2013, kterým bylo schváleno vykoupení pozemkové parcely v 
k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany od paní Milady Hanzlíkové. Pozemek je součástí silničního 
pozemku silnice č. II/280 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a majetkoprávní vztahy k pozemku 
nebyly dosud majetkově vypořádány. Následně byla po schválení předmětného výkupu 
Zastupitelstvem Královhradeckého kraje zaslána kupní smlouva k podpisu paní Hanzlíkové. 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

65 

Smlouva podepsána nebyla a dne 13.01.2014 bylo majetkovému oddělení doručeno vyjádření paní 
Milady Hazlíkové. Prodej pozemku znovu zvážila a rozhodla se za sjednanou cenu 50,-Kč/m2 
pozemek neprodávat z důvodu nízkého ocenění. Silniční pozemek komunikace II. třídy těsně 
přiléhá k obytnému domu a vzhledem k vysoké dopravní zátěži na komunikaci došlo dle sdělení 
vlastníka k znehodnocení domu. Paní Hanzlíková se vyjádřila v tom smyslu, že nebude pozemek 
pod silnicí II/280 prodávat a z tohoto důvodu je předkládán návrh na zrušení původního usnesení. 
Do budoucna bude opět s paní Hanzlíkovou započato jednání o případné změně podmínek výkupu 
předmětného pozemku tak, aby došlo k vzájemné shodě a podepsání kupní smlouvy. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/796/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/636/2013 ze dne 9. 12. 2013 
 
 
K bodu 61. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na směnu pozemků ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví paní Miroslavy Maškové v k.ú. 
Přední Labská. Předmětné pozemky p.č. 285/2 a 287/8 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje jsou 
pro kraj nepotřebné, nacházejí se mimo stavbu silnice II/295 a svým charakterem a využitím náleží 
k sousedním parcelám ve vlastnictví paní Miroslavy Maškové. Naopak pozemkové parcely ve 
vlastnictví paní Miroslavy Maškové jsou součástí silnice II/295, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Navrhovanou směnou dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici II/295 a pozemkům pod ní. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

66 

USNESENÍ ZK/13/797/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví paní 

Miroslavy Maškové v k. ú. Přední Labská:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 285/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
p.p.č. 287/8 o výměře 10 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví Miroslavy Maškové, bytem Kovářova 525/42, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky 
p.p.č. 287/6 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 837/26 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/27 o výměře 468 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/29 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Doplatek kupní ceny:  
částku 35 100,- Kč (50,- Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí Královéhradecký kraj paní Miroslavě Maškové  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí 
zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 62. 
Návrh na směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů v k. ú. a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na směnu nemovitostí a 
spoluvlastnických podílů na nemovitostech mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov.  
  
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

67 

59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/798/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů na nemovitostech mezi Královéhradeckým 

krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj je vlastníkem: 
- spoluvlastnického podílu ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na 
pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. p. č. 5151, stavbě 
bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2 zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
směnit za  
Město Trutnov vlastní:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) na 
pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec Trutnov, část 
obce Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na pozemku st. p. 
č. 5153 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o směně dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

68 

K bodu 63. 
Převod pozemku v k. ú. a obec Malé Svatoňovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Mgr. Josefa Krysty, 
ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o., střední školy Malé Svatoňovice o souhlas 
s převodem pozemku p. č. 31/2 v k.ú. a obec Malé Svatoňovice na obec Malé Svatoňovice. 
Královéhradecký kraj převedl mimo jiné kupní smlouvou ze dne 12.03.2008 do vlastnictví Mgr. 
Josefa Krysty a Střední odborné školy ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. pozemek p. 
č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice. Podle této kupní smlouvy kupující přebírá na sebe 
podmínky stanovené prodávajícím, že uvedené nemovitosti budou využívány pro další provozování 
školského zařízení po dobu nejméně 10 let a dále předkupní právo pro prodávajícího po dobu 10 
let dle schválené kupní smlouvy. Obec Malé Svatoňovice má zájem získat pozemek p. č. 31/2 v k. ú. 
a obec Malé Svatoňovice do svého majetku,  proto požádala vlastníka Mgr. Josefa Krystu a Střední 
odbornou školu ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. o převedení pozemku. Důvodem 
obce je veřejný zájem a to, že se na uvedeném pozemku se nachází obecní čistička odpadních vod 
a její obslužný manipulační prostor. Pozemek nesouvisí s předmětem podnikání, t. j. provozováním 
školského zařízení.  
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/799/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední školy Malé 

Svatoňovice o souhlas s převodem pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice na 
obec Malé Svatoňovice 

II.  s c h v a l u j e  
 1. upuštění od omezující podmínky k převodu pozemku p. č. 31/2 o výměře 1619 m2 ostatní 

plocha - manipulační plocha v k. ú. a obec Malé Svatoňovice vyplývající z "Kupní smlouvy" 
ze dne 12.03.2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako prodávající a Mgr. Josef 
Krysta a Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. jako 
kupující, předmětem této kupní smlouvy byl mimo jiné uvedený pozemek 

 2. odmítnutí předkupního práva k pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice, 
vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12.03.2008 

 3. bezúplatný převod pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice do vlastnictví obce 
Malé Svatoňovice 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

69 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.05.2014  

   

 
 
K bodu 64. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Očelice, okr. Rychnov nad Kněžnou od ČR - 
ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 v k.ú. a obci Očelice v majetku ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pozemek je součástí silničního tělesa silnice II/298, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, převodem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k uvedené silnici a pozemky pod ní v katastrálním území Očelice. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/800/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

70 

hradí obdarovaný 
 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk, okr. Rychnov nad 
Kněžnou od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/318 16 v k.ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 
v majetku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pozemek je součástí silničního 
tělesa silnice III/318 16, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, převodem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů k uvedené silnici a pozemky pod ní v katastrálním území Velký 
Uhřínov. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/801/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/318 16 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 16 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

71 

p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 16 
p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Kratonohy - darování stavby původního 
úseku silnice č. III/011 10 vč. pozemku pod silnicí do vlastnictví obce Kratonohy  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádosti obce Kratonohy je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci III/011 10 v k.ú. Kratonohy. Tato silnice slouží 
jako místní komunikace v obci a nesplňuje kritéria komunikace III. třídy. Z tohoto důvodu je 
předložen návrh na darování vyřazeného původního úseku stavby silnice III/011 10 v délce 1484 m 
do vlastnictví obce Kratonohy. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

72 

 
USNESENÍ ZK/13/802/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Kratonohy 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. a obci Kratonohy: 
stavba původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 km – v délce 1484 m 

 2. darování nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kratonohy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Nemovitosti v k. ú. a obci Kratonohy: 

  a) stavba vyřazeného původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 km – v délce 1484 m  

  b) pozemek pod stavbou silnice  
p.p.č. 429 o výměře 3911 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

73 

K bodu 67. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Náchod do vlastnictví města Náchod. Uvedená parcela ve vlastnictví Královéhradeckého kraje je 
pro vlastníka nepotřebná, jelikož se jedná o pozemek u místní komunikace, které městem 
prochází, tudíž svým charakterem patří do vlastnictví města, které jej bude vlastnit a využívat. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/803/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: tvořící jeden funkční celek s pozemkem ve vlastnictví města  
p. p. č. 2036/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 60 m2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 68. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč, okr. Náchod, do vlastnictví města Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Velký Dřevíč a obci Hronov do vlastnictví města Hronov. Uvedené pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod zástavbou 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

74 

chodníků a lávky pro pěší, které se nacházejí u silnice III/303 13, která městem prochází. 
Darováním bude umožněno městu s těmito pozemky nakládat účelně ve svůj prospěch. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/804/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov do vlastnictví města Hronov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/303 13 - celková výměra 542 m2 

část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/15 o výměře 15 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/16 o výměře 127 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 351-23/2013 označena jako p.p.č. 682/18 o výměře 400 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace.  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 69. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Mezilečí obci Mezilečí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Mezilečí obci Mezilečí. Uvedená parcela ve vlastnictví Královéhradeckého kraje je pro vlastníka 
nepotřebná, jelikož se jedná o pozemek pod stavbou místní komunikace, které obcí prochází, tudíž 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce. 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

75 

59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/805/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku obci Mezilečí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mezilečí 
Pozemek: v k.ú. a obci Mezilečí (pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 736/2 o výměře 1061 m2 ostatní plocha- silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 736/2 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem provozu, 
oprav a údržby vodovodního vedení a zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu uloženého vodovodního vedení a zařízení, vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 69-126/2008 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 
se sídlem Kladská 1521, 54701 Náchod, IČO: 48172928 podle listiny Notářský zápis o nabytí 
věcného břemene vydržením NZ 454/2008 ze dne 01.10.2008 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 70. 
Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Jičín městu Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části pozemku 
v k.ú. a obec Jičín městu Jičín. Na uvedené části pozemku je stavba chodníku, který je ve vlastnictví 
města Jičín. 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

76 

59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/806/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný: Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 774/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 12 m2 dle GP č. 3755 - 109/2013 nově 
označena jako p. p. č. 774/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 71. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Libřice, okr. Hradec Králové, do vlastnictví obce Libřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Libřice do vlastnictví obce Libřice. Uvedené pozemkové parcely ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod zástavbou chodníků, které se 
nacházejí u silnice II/299, II/308 a III/3089, které obcí prochází. Darováním bude umožněno obci, 
aby s těmito pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

77 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/807/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. a obci Libřice do vlastnictví obce Libřice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libřice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/299, II/308 a III/3089 
část p. p. č. 689/1, která je dle GP č. 292-18/2013 označena jako p.p.č.689/42 o výměře 285 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 743/2, která je dle GP č. 293-19/2013 označena jako p.p.č. 743/3 o výměře 105 
m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 743/2, která je dle GP č. 293-19/2013 označena jako p.p.č. 743/4 o výměře 235 
m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 694/2, která je dle GP č. 294-20/2013 označena jako p.p.č. 694/5 o výměře 120 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Libřice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 694/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 250-3437/2007 a čl. II. smlouvy 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 25.7.2008 - 
úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 689/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování přípojky 
kabelových rozvodů dle geometrického plánu č. 199-1355/2003 a čl. II. smlouvy pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2003 - 
úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

78 

K bodu 72. 
Návrh darovat část pozemku v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem městu Dvůr Králové nad 
Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování části pozemku 
v k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem městu Dvůr Králové nad Labem. Jedná se o část pozemku u 
objektu Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem (chodníky a parkovací plocha u objektu). 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/808/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek: 
část p. p. č. 1697/3 díl "d" + "e" o výměře 31 m2 ostatní plocha - zeleň 
část p. p. č. 1697/4 díl "f" o výměře 13 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 4397 - 361/2013 oddělené díly sloučeny do 4184/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
celkem o výměře 44 m2 

vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

79 

K bodu 73. 
Návrh na přijetí daru od města Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad Labem. V rámci řešení akce 
bezpečné evakuace Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, daruje město Dvůr Králové nad Labem Královéhradeckému kraji 
uvedené pozemky. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/809/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru od města Dvůr Králové nad Labem 

Pozemků: 
p. p. č. 1697/9 o výměře 204 m2 zahrada 
části p. p. č. 4184/3 díl "b" o výměře 25 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle GP č. 4397 - 361/2013 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Dárce: Město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ 194964 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

80 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Nová Paka od města Nová Paka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obci Nová Paka od města Nová Paka. Předmětné pozemkové parcely jsou součástí stavby 
silnice č. III/284 25. Přijetím daru od města Nová Paka dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici č. III/284 25 a pozemkům pod ní v dotčeném území. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/810/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice III/284 25 - výměra celkem 136 m2 
p.p.č. 1135/33 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3955/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice 
celá p.p.č. 1137/5 o výměře 51 m2 a část p.p.č. 1137/2 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou 
dle GP č. 2574-73/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1137/5 o výměře 53 m2 ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. a obci Nová Paka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1137/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 2340-290/2008 podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 2.2.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
a daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

81 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 75. 
Návrh na revokaci usnesení č. ZK/12/726/2014 - Vyjmutí nemovitostí v k.ú. Opočno 
pod Orlickými horami z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj vlastní v k.ú Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno následující 
nemovitosti, které jsou svěřeny do hospodaření příspěvkové organizaci kraje Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno a které byly darovány městu Opočno. Z těchto důvodů jsou navrženy na 
vyjmutí  z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje. 
 
Naopak s přehodnocením jednotlivých nemovitostí a rozdílné identifikace v souvislosti s darem 
částí majetku kraje v areálu bývalé nemocnice městu Opočno dochází k revokaci původně 
přijatého usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/726/2004 a je připraven návrh 
na předání majetku příspěvkové organizaci, který souvisí s přístupy na jednotlivé pozemky v rámci 
areálu bývalé nemocnice Opočno (pozemky a budovy LDN Opočno, budovy a pozemky města 
Opočno) a dále s technologickými a infrastrukturními napojeními na inženýrské sítě. Z uvedeného 
pak vyplývá požadavek na vložení majetku do hospodaření příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/811/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/726/2014 ze dne 3.2.2014, které 

nově zní takto: 
I. s c h v a l u j e  
1. vyjmutí nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

82 

budov: 
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku p.č. 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 454/3 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální poloviny pozemku: 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
2. vložení nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 
budov: 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/3 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/2 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 444/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 444/2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
- p.č. 447/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 447/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 447/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální poloviny pozemku: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ostatních staveb: 
- parkoviště na pozemku p.č. 444/2 
- vodovodní přípojka pro márnici LDN na pozemku p.č. 447/1 
- ideální polovina instalačního kanálu na pozemcích p.č. 447/1, p.č. 444/1, p.č. 454/1 a p.č. 
448 
- zpevněná plocha – ideální polovina na pozemku p.č. 448 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

83 

K bodu 76. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce se Správou nemovitostí KHK a.s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen návrh na schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
půjčce ze dne 25.09.2007 uzavřené se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., jehož 
obsahem je závazek Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. uhradit Královéhradeckému 
kraji jednorázovou splátku ve výši 35.000.000,- Kč. Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s. a Královéhradecký kraj uzavřeli dne 25.09.2007 smlouvu o poskytnutí půjčky ve výši 
480.000.000,- Kč za účelem provedení úhrady deponované kauce vlastníkovi areálu RegioCentra 
Nový pivovar společnosti Erste Group Immorent ČR s.r.o. Praha před převzetím nemovitosti do 
nájmu. Provedenou úhradou došlo ke snížení leasingových splátek. Půjčka podle uzavřené smlouvy 
musí být hrazena nejpozději do 31.10.2027. Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s 
postupně tuto půjčku snižovala a v současné době činí dlužná částka 387.264.933,- Kč. Na základě 
dohody se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. je Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předložen návrh na snížení dluhu poukázáním částky 35.000.000,- Kč Královéhradeckému 
kraji, a to nejpozději do 10.04.2014 na účet Královéhradeckého kraje. Zbývající dlužná částka ve 
výši 352.264.933,- Kč musí být uhrazena Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje nejpozději 
do doby ukončení nájemní (leasingové) smlouvy. 
 
60. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/812/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.09.2007; předmětem dodatku je závazek 

Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, uhradit Královéhradeckému kraji jednorázovou splátku ve výši 
35.000.000,- Kč, a to nejpozději do 10.04.2014. Zbývající část pohledávky bude po této splátce 
činit 352.264.933,-Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.09.2007 dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o půjčce ze dne 25.9.2007 dle bodů I. a II. tohoto usnesení 
 termín: 10.04.2014  

   

 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

84 

K bodu 77. 
Zpráva o činnosti Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013  
 
Předkladatel  
MUDr. Pavel Trpák, předseda Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Na základě ustanovení Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje je předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zpráva o činnosti Výboru zdravotního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013. 
 
61. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/813/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013 
 
 
K bodu 78. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena průběžná zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
62. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

85 

USNESENÍ ZK/13/814/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 1. Zápis z 10. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 11. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Zápis o kontrole hospodaření Revitalizace Kuks o.p.s. 
III.  d o p o r u č u j e  
 1. zástupcům Královéhradeckého kraje v orgánech Revitalizace KUKS o.p.s.  

zabývat se závěry a doporučeními kontrolní zprávy dle bodu II 
 2. Radě Královéhradeckého kraje 

zajistit, aby ve společnostech, ve kterých má Královéhradecký kraj majoritní účast, byly 
manažerské pozice obsazovány na základě transparentního výběrového řízení 

 
 
K bodu 79. 
Informace z oblasti zdravotnictví  
 
Předkladatel  
Ing. Miloslav Plass, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace Ing. Miloslava Plasse z oblasti 
zdravotnictví v Královéhradeckém kraji. 
 
Sdělil, že PharmDr. Jana Třešňáková předložila protinávrh usnesení, který předkladatel akceptuje, 
tudíž upravil svůj návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 
  termín: 28.04.2014 31.05.2014 

  

 

 2. Akční plány zdravotnictví v kraji pro rok 2014 a 2015 
  termín: 28.04.2014 31.10.2014 

  

 

 3. Transformační projekt k fúzi nemocnic 
  termín: 28.04.2014 31.10.2014 

  

 

 
63. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

86 

USNESENÍ ZK/13/815/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 
  termín: 31.05.2014  

  

 

 2. Akční plány zdravotnictví v kraji pro rok 2014 a 2015 
  termín: 31.10.2014  

  

 

 3. Transformační projekt k fúzi nemocnic 
  termín: 31.10.2014  

  

 

 
 
K bodu 80. 
Informace z oblasti školství  
 
Předkladatel  
Ing. Miloslav Plass, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace Ing. Miloslava Plasse z oblasti školství 
v Královéhradeckém kraji. 
 
Předkladatelka upravila svůj návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové: 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje semináře na téma Optimalizace 
sítě škol a školských zařízení vyplývající z "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 2012-2016" 

 1. seznámení se s aktuální analýzou sítě škol 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. návrhy konkrétních kroků - opatření do roku 2016 s ohledem na zefektivnění provozu 
školských zařízení zřizovaných krajem, optimalizaci kapacit a oborové struktury, potřeb 
trhu práce 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
Rozprava: 
 
Mgr. Táňa Šormová uvedla, že pozměněný návrh vznikl po společné diskusi nad problematikou.  
 
K problematice vypisování přijímacích zkoušek na střední školy hovořil Bc. Lubomír Franc. 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

87 

64. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/816/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové: 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje semináře na téma Optimalizace 
sítě škol a školských zařízení vyplývající z "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 2012-2016" 

 1. seznámení se s aktuální analýzou sítě škol 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. návrhy konkrétních kroků - opatření do roku 2016 s ohledem na zefektivnění provozu 
školských zařízení zřizovaných krajem, optimalizaci kapacit a oborové struktury, potřeb 
trhu práce 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
K bodu 81. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení vyhlášení dotačního programu na 
podporu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2014 z důvodu nutnosti zajištění 
poskytování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2014. Program je určen na 
spolufinancování sociálních služeb, které podpořilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR nebo 
jiní ústřední orgán státní správy, případně jsou financovány prostřednictvím Evropského sociálního 
fondu nebo Finančních mechanizmů EHP a zároveň jsou zařazeno do Plánu rozvoje sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji 2011-2016. Dotace do sociálních služeb z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje jsou určeny na dofinancování sociálních služeb v návaznosti na dotační 
řízení Ministerstva práce a sociálních věcí pro rok 2014. Termín předložení žádostí o dotaci je 
stanoven na 30.04.2014. 
 
65. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

88 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/817/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014, na dotace budou 
použity finanční prostředky z 26 000 000 Kč určených na dotace pro sociální služby kapitoly 
28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 

 3. Jmenuje hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
  a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek (náhradník: Ing. Vladimír Derner) 
  b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradník: PhDr. Taťána Lankašová, CSc.) 
  c) Bc. Otakar Kalenda (náhradník: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.) 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 01.04.2014  

   

 
 
K bodu 82. 
Návrh přidělení dotace poskytovateli sociálních služeb Apropo v rámci dotačního programu na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotace 
poskytovateli sociálních služeb Apropo v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014. 
Jedná se o dotaci na: 

• sociální služby Osobní asistence Apropo ve výši 900.000,- Kč, 
• sociální služby Denní stacionář Apropo ve výši 2.610.000,- Kč, 
• sociální služby Sociální rehabilitace Apropo ve výši 800.000,- Kč. 

Občanské sdružení Apropo na přelomu roku 2013/2014 procházelo v souladu s novým občanským 
zákoníkem transformací na jinou organizační formu a z těchto důvodů nemohlo včas podat žádost 
o dotaci z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí pro rok 2014. Dotace budou tedy čerpány 
z finančních prostředků určených na dotace pro sociální služby v kapitole 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. Přidělení dotace nenaruší proporce financování z rozpočtu 
kraje, neboť potenciální výše dotace z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí pro Apropo 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

89 

byla rozdělena ostatním poskytovatelům v zápočtu proti případné dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 
 
66. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/818/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. dotaci na podporu sociální služby Osobní asistence Apropo ve výši 900.000,- Kč, tato 

částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro 
sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové 
zprávy 

 2. dotaci na podporu sociální služby Denní stacionář Apropo ve výši 2.610.000,- Kč, tato 
částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro 
sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové 
zprávy 

 3. dotaci na podporu sociální služby Sociální rehabilitace Apropo ve výši 800.000,- Kč, tato 
částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro 
sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 04.04.2014  

   

 
 
K bodu 83. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2014 z důvodu nutnosti zajištění komplexní 
podpory sociálně znevýhodněným osobám.  
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

90 

67. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/819/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 
roce 2014, na dotace budou použity finanční prostředky z 26 000 000 Kč určených na 
dotace pro sociální služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle 
důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek (náhradník: Ing. Vladimír Derner) 
 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradník: PhDr. Taťána Lankašová, CSc.) 
 3. Bc. Otakar Kalenda (náhradník: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 01.04.2014  

   

 
 
K bodu 84. 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace Filharmonii Hradec Králové, o. p. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 
500.000,- Kč na nákup nové harfy. V současné době vlastní Filharmonie Hradec Králové, o. p. s. 
harfu ruské výroby z roku 1977, jejíž stav je nevyhovující vzhledem ke stáří a opotřebovanosti 
hudebního nástroje. 
 
68. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

91 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/13/820/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové investiční dotace Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. v částce 500,0 tis. 

Kč na nákup harfy z kapitoly 16 - kultura 
 2. zvýšení investičních výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 500,0 tis. Kč za současného 

zvýšení zapojení výsledku hospodaření roku 2013 ve stejné výši 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 15.05.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 85. 
Poskytnutí daru ČR - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí investičního daru ve výši 6 mil. Kč na 
projekt „Rekonstrukce stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové“. Celkové náklady 
uvedeného projektu činí 18 mil. Kč, přičemž se předpokládá spolufinancování ze strany města 
Hradec Králové (6 mil. Kč) a spolufinancování ze strany Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR (6 mil. Kč). 
 
69. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

92 

USNESENÍ ZK/13/821/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí investičního daru ve výši 6 mil. Kč (3 mil. Kč v roce 2014 a 3 mil. Kč v roce 2015) 

ČR - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na projekt "Rekonstrukce 
stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové" z kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch v celkové výši 3 
mil. Kč na poskytnutí investičního daru ČR - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje za současného snížení kapitálových výdajů kapitoly 21 - investice 
a evropské projekty (kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace) o 1 mil. 
Kč a zapojení výsledku hospodaření roku 2013 ve výši 2 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 15.06.2014  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit finanční prostředky ve výši 3 mil. Kč na financování daru v roce 2015 v rámci 
rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I., 2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 86. 
Volba člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě rezignace Ing. Romana Pavlíčka na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zvolení 
nové členky Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Bc. Zdeňky Šárové. 
 
70. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
31.03.2014 

93 

USNESENÍ ZK/13/822/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Romana Pavlíčka na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Bc. Zdeňku Šárovou členkou Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Nebyly podány žádné náměty do diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
  54.  Návrh na zrušení Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 14:20 hodin.  
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 28.04.2014.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Petr Kebus 
 
 
 
 
       František Kinský 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 31.03.2014 
 


